Sacræ reliquiæ ad ægrotos non exportandæ.  
Cap. XLII.

**N**E sacræ reliquiæ, in Ecclesia, eiusve sacristia reconditæ, è loco, ubi asseruantur, ad ægrotos ullo modo exportentur; ne consuetudinis quidem prætextu.

Qui sacras reliquias extra, vel intra diœcesim, aliò transferunt, vel laicis impertiunt, ac recipientes, qualiter excommunicantur. Cap. XLIII.

**N**E sine Episcopi concessu, facultateve literis consignata, extra diœcesim sacras reliquias asportari; nec uerò quæ etiam aliunde allatæ sunt, intra diœcesis quoque fines, ab una Ecclesia, eiusve Rectore, etiam de consensu Capituli, alteri Ecclesiæ donari, minus uerò cuiquam Ecclesiastico, aut laico homini eorum particulam aliquam priuatim concedi, tradi, donariue, liceat; proposita excommunicationis pœna, quam subeat, tum is, qui dederit, concesserit ue, tum ille, qui acceperit, vel asportarit etiam Ecclesiæ suæ nomine. Idque, omne, quod de reliquijs, neque dandis, neque transferendis, hoc decreto alijs præceptum est; ut regulares etiam, atque exempti seruent; eos in Domino monemus.

De hoc  
Bul. speciatim.  
Greg. P.  
XIII.  
Feb. 15.  
1583.

DE OBSERVATIONE  
ieiuniorum. Tit. XXIX.

## Cap. I.

**S**ANCTA Tridentina Synodus pastores omnes hortatur, atque obtestatur, a vt omnem adhibeant diligentiam ad fideles cohortandos, ut ea, quæ ad domandam carnem conducunt, b prefertim ciborum delectum, & ieiunium omni studio amplectantur. Itaq; eius nos auctoritati, & Sanctorum Canonum decretis innitentes edicimus.

Quale, & à quibus Quadragesimæ, Sacrorum quatuor temporum quorumq; vigiliarum diebus ieiunium sit seruandum.

## Cap. I I.

**V**T omnes carne, ceterisq; omnibus, quæ à carne trahunt originem, c vt ouis, lacte, caseo, butyro, & huiusmodi per totam Quadragesimam abstineant; vbi non est priuilegium, vel consuetudo antiquissima in contrarium.

Sciantq; singulis Quadragesimæ diebus, Dominicis exceptis, a ieiunij lege se obstrictos esse. Sunt enim illi quadraginta dies, quasi totius anni decima quadam, quæ in oblatione ieiunij, e pro fidelium omnium salute, Deo consecratur.

Ut per sacra quatuor anni tempora, Vigiliis Natiuitatis Domini, c Assumptionis Beatissimæ Virginis Mariæ, Beatorum Apostolorum (exceptis Iohannis Euangelistæ, & Philippi, & Iacobi Vigilijs) item Diei festi omnium Sanctorum, Natiuitatis Iohannis Baptistæ, & Beati Laurentij, ac Beati Gaudentij nostri Patroni ieiunium seruent.

Ne quidem primi quatuor quadragesimæ dies, ne ieiuentur permittitur. Cap. I I I.

**I**llorum verò damnamus ingluuiem, qui primis quatuor Quadragesimæ diebus, Romanæ Ecclesiæ more institutis, Mediolanum se conserunt, patriarum in ieiunio, & ciborum abstinentia fugientes.